UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 28/2025

24 de março de 2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria UFU Nº. 166,
de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o
EDITAL PROGEP Nº 107/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 120/2024, publicado no D.O.U. em 16 de setembro de 2024, seção 3, páginas 112 à 114, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pela Faculdade de Medicina, da seguinte forma:

Área: Medicina

Subárea: Pediatria Geral

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final Resultado Final
1º Lugar 2407700004 Nelson Donizete Ferreira Júnior AC 523,66 Aprovado(a)
2º Lugar 2407700003 Yara Aparecida Cunha Ferreira AC 496,66 Classificado(a)
3º Lugar 2407700005 Cláudia Dutra Costantin Faria AC 481,01 Classificado(a)

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 107/2024

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota Peso

2407700003 Yara Aparecida Cunha Ferreira AC 85,00 96,00 96,00 91,33 2 182,66 93,00 91,00 92,00 92,00 3 276,00 38,00 1 496,66
2407700004 Nelson Donizete Ferreira Júnior AC 90,00 77,00 92,00 86,33 2 172,66 100,00 100,00 100,00 100,00 3 300,00 51,00 1 523,66
2407700005 Cláudia Dutra Costantin Faria AC 95,00 100,00 93,00 96,00 2 192,00 77,00 86,00 79,00 80,67 3 242,01 47,00 1 481,01

2407700006 Debora Cristiane Gomes AC - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
Legenda Concorrência:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras (pretas ou pardas)
PCD - Reserva de vaga para pessoas com deficiência

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-Reitor(a), em 25/03/2025, às 04:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6198393 e o código CRC F95C189A.

Referência: Processo nº 23117.032021/2022-04 SEI nº 6198393

26/03/2025, 10:58 SEI/UFU - 6198393 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6901711&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032600530

530

Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Técnico em Assuntos Educacionais/Educação Superior e Apoio Administrativo - Negros

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO

. .1 .ADRIELE DE FREITAS SILVA .2412304007

. .2 .RAQUEL RIBEIRO DE OLIVEIRA .2412301154

Técnico em Assuntos Educacionais/Educação Superior e Apoio Administrativo - Candidatos com Deficiência

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO

. .1 .WEBERSON PEREIRA DA SILVA .2412300994

Técnico em Assuntos Educacionais/Educação Básica/Educação Especial e Apoio Administrativo - Ampla Concorrência

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO

. .1 .EDUARDO HENRIQUE TAVARES .2412302288

. .2 .ALINE CRISTINA MOURA .2412303820

. .3 .MARCOS WILLIAN CAMPOS DE OLIVEIRA .2412302134

. .4 .SAMUEL NUNES FURTADO .2412300043

. .5 .MARCELLA ATHAYDE BORNELLI .2412304552

. .6 .VANIA CRISTINA DE FREITAS OLIVEIRA .2412302471

. .7 .DIEGO MARCOS SILVA LEÃO .2412302100

. .8 .LETÍCIA LEAL GOIS .2412303162

. .9 .VINICIUS DE AGUIAR CALOTI .2412303188

. .10 .ANA CAROLINA MUNDIM SILVA .2412302596

. .11 .GABRIELA REGINA SONCINI .2412301864

. .12 .LUIZ GUSTAVO VERÍSSIMO E SILVA .2412303747

. .13 .THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA .2412300801

. .14 .ROSIMEIRY CRISTINA TEIXEIRA CARDOSO .2412301424

Técnico em Assuntos Educacionais/Educação Básica/Educação Especial e Apoio Administrativo - Negros

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO

. .1 .SAMUEL NUNES FURTADO .2412300043

. .2 .HELDER MARCOS NUNES CANDIDO .2412301546

. .3 .CRISTIANO CARLOS BORGES DE ASSIS .2412300480

. .4 .CAMILA JOSEFINA DA SILVA .2412302161

Técnico em Assuntos Educacionais/Educação Básica/Educação Especial e Apoio Administrativo - Candidatos com Deficiência

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO

. .1 .MARCOS WILLIAN CAMPOS DE OLIVEIRA .2412302134

. .2 .VINICIUS DE AGUIAR CALOTI .2412303188

. .3 .KÉSIA PONTES DE ALMEIDA .2412301309

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

EDITAL PROGEP Nº 28/2025
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 107/2024

CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021
- CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 107/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 120/2024, publicado no D.O.U. em 16 de setembro de 2024, seção 3, páginas 112 à 114,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pela Faculdade de Medicina,
da seguinte forma:

Área: Medicina
Subárea: Pediatria Geral
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado Final

. .1º Lugar .2407700004 .Nelson Donizete Ferreira Júnior .AC .523,66 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2407700003 .Yara Aparecida Cunha Ferreira .AC .496,66 .Classificado(a)

. .3º Lugar .2407700005 .Cláudia Dutra Costantin Faria .AC .481,01 .Classificado(a)

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html